
   

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Obsah 
I. Úvod                             3   

II. Celkové příjmy                 4 

 Tabulka č. 1) Přidělené dotace od zřizovatele a ze SR celkem 

III. Přidělené dotace ze SR dle subjektů ZŠ, ŠJ, ŠD                      5   
 
 Tabulka č. 2) Přidělené přímé náklady ze SR dle subjektů ÚZ 33353 
                                           na ZŠ pedagog+nepedagog, ŠJ, ŠD včetně účelových  
                                           dotací ÚZ 33047, ÚZ 33051, ÚZ 33052 

IV. Čerpání prostředků poskytnutých ze SR             6 

 Tabulka č. 3) Mzdové prostředky, odvody ze soc. a zdrav. pojištění 
                                          a FKSP ZŠ pedagog+nepedagog ze SR (ÚZ 33353) 
 

Tabulka č. 4) Mzdové prostředky, odvody ze soc. a zdrav. pojištění 
                                          a FKSP ŠJ nepedagog ze SR (ÚZ 33353) 

 
Tabulka č. 5) Mzdové prostředky, odvody ze soc. a zdrav. pojištění            7 

                                          a FKSP ŠD pedagog ze SR (ÚZ 33353) 
 

Tabulka č. 6) Mzdové prostředky, odvody ze soc. a zdrav. pojištění 
                                          a FKSP škola celkem ze SR (ÚZ 33353) 
  

Tabulka č. 7) Mzdové prostředky, odvody ze soc. a zdrav. pojištění        8  
a FKSP účelové dotace na 10/2014 na zvýšení platů jen    
pedagogických pracovníků (ÚZ 33051) 
 

 Tabulka č. 8) Čerpání ONIV včetně účelové dotace na 11-12/2014 na  
                                           zvýšení platů pedagogických i nepedagog. pracovníků  
     (ÚZ 33052) 
 

Tabulka č. 9) Čerpání ostatních neinvestičních výdajů (ONIV)           
 
       Tabulka č. 10)        Čerpání ONIV–účelová dotace Další cizí jazyk (ÚZ 33047) 

 
 Tabulka č. 11) Rezervní fond a fond odměn tvořený ze zlepšeného         9 
     výsledku hospodaření 
  
 V. Sponzorské dary 
VI.       Celkový výsledek hospodaření                 
 Tabulka č. 12) Výsledek hospodaření v Kč 

VII. Celkové čerpání prostředků             10   

 Tabulka č. 13) Skutečné čerpání finančních prostředků dle SÚ       11 

VIII. Kontrola hospodaření                

 IX. Závěr                 12 

 X. Příloha                 

 

 



 3 

 

I.  Úvod  

 
      K 1.1. 2000 byla Základní škola Valtice, okres Břeclav zřízena jako příspěvková 
organizace Města Valtice. Součástí školy je školní jídelna, školní družina a školní klub. 
V souladu se Zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) předkládáme zřizovateli výroční zprávu  
o hospodaření za rok 2014. 
 
      Příspěvková organizace hospodaří dle §133 odst. 1 školského zákona s finančními 
prostředky získanými 

a) ze státního rozpočtu MŠMT, 
b) z rozpočtu zřizovatele, 
c) získanými vlastní činností, 
d) z doplňkové činnosti = hospodářské činnosti, 
e) z fondu rezerv, 
f) z fondu odměn, 
g)  s peněžitými dary od fyzických a právnických osob. 

  
    Z rozpočtu zřizovatele obdržela základní škola dotace na provoz a to převodem na účet 
v pravidelných měsíčních splátkách.  
      
     Ze státního rozpočtu jsme obdrželi dotace z MŠMT na přímé výdaje na vzdělávání pro 
školy zřizované obcemi na úhradu platů, OON, odvodů sociálního, zdravotního a FKSP, 
ONIV (knihy, učební pomůcky, tisk, ochranné pomůcky a ostatní sociální pojištění - DPN). 
Finanční prostředky SR byly poukázány na běžný účet školy zálohově během roku v šesti 
splátkách vždy na dva měsíce aktuálního období od Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
odborem školství.  
   
     Na základě schválení rozpočtového opatření Radou Jihomoravského kraje nám byly  
provedeny v rozpočtu pro rok 2014 tři rozpočtové změny: 
   
     Účelová dotace z MŠMT na realizaci rozvojového programu „Podpora výuky oboru Další 
cizí jazyk Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání v roce 2014“ 
(č.j. MSMT-33378/2013) poskytnutá na základě  rozhodnutí č. MSMT-11649-7/2014 (RZ 
154). Finanční prostředky jsou účelově určeny ke krytí zvýšených nákladů na nákup učebnic 
s platnou schvalovací doložkou, učebních pomůcek včetně softwarového vybavení a 
odborné literatury související s výukou ve vzdělávacím oboru Další cizí jazyk. 
 
     Účelová dotace z MŠMT – Rozvojový program na zvýšení platů pedagogických 
pracovníků regionálního školství v roce 2014 (č.j. MSMT-24878/2014) poskytnuto na základě 
rozhodnutí č. 32696-11/2014 (RZ 355).  
 
     Účelová dotace z MŠMT – Rozvojový program  na zvýšení platů pracovníků regionálního 
školství (č.j. MSMT – 34125/2014) poskytnuto na základě rozhodnutí č. 35102-11/2014  
(RZ 356). 
      
 
 
 
 



 4 

II. Celkové příjmy 
 
     Zastupitelstvo města Valtice schválilo dotaci na provoz ve výši Kč 4 000 000,--. Po 
dohodě s městem usnesením č. 46 ze zasedání Rady města Valtice ze dne 28.4. 2014 byl 
snížen rozpočet školy o Kč 200 000,--. Důvodem byla nezbytně nutná rekonstrukce kotelny 
v základní škole, která vyšla na Kč 580 000,--, jejímž investorem bylo Město Valtice a škola 
se tímto částečně finančně podílela. 
 
     Dotace ze SR na platy, OON, zákonné sociální pojištění (zdravotní a sociální), zákonné 
sociální náklady (FKSP) a ONIV včetně tří účelových dotací činila  Kč 12 282 445,--.   
    Z toho byla poskytnuta účelová dotace na „Podporu výuky oboru Další cizí jazyk RVP“  ve 
výši Kč 6 400,-- (ÚZ 33047), účelová dotace na zvýšení platů pedagogických pracovníků 
včetně zákonných odvodů a FKSP Kč 22 595,-- (ÚZ 33051) a účelová dotace na zvýšení 
platů pracovníků regionálního školství  včetně zákonných odvodů a FKSP Kč 78 450,-- (ÚZ 
33052)   
     Škola hospodařila celkem s Kč 16 082 445,--. 
 

Tabulka č. 1)  

Přidělené dotace od zřizovatele a ze SR celkem 

 
Dotace od zřizovatele 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Výnosy z nároků na prostředky ÚSC 4 000 000,00 3 800 000,00 

Provozní prostředky CELKEM       4 000 000,00 3 800 000,00 

 

 
Dotace ze státního rozpočtu 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Platy pedagogů+ nepedagogů                                 ÚZ 33353    8 768 000,00 8 716 000,00 

OPPP pedagogů+nepedagog                                    43 000,00 68 000,00 

Odvody pedagog +nepedagog (soc.,zdrav.+FKSP)   3 084 000,00 3 075 000,00 

ONIV                                                                                        318 000,00    305 000,00 

Ostatní sociální pojištění (DPN – dočasná prac.neschopnost)  0,00 11 000,00 

Výnosy z nároků SR účel. –  ONIV Cizí jazyk          ÚZ 33047 0,00 6 400,00 

Výnosy z nároků SR účel. –  Zvýš.platů  ped.          ÚZ 33051 0,00 22 595,00 

Výnosy z nároků SR účel. –  Zvýš.platů (Pg.+Npg) ÚZ 33052 0,00     78 450,00 

Neinvestiční ukazatelé - přímé náklady CELKEM   12 213 000,00 12 282 445,00 

 

CELKEM 16 213 000,00 16 082 445,00 

 

 

III.  Přidělené dotace ze SR dle subjektů ZŠ, ŠJ, ŠD 

    V neinvestičních ukazatelích byl schválen rozpočet na platy, ostatní osobní náklady 
(OON), povinné  sociální a zdravotní pojištění, příděl do FKSP. V ostatních neinvestičních 
výdajích (ONIV) jsou zahrnuty výdaje na osobní ochranné pracovní prostředky (OOPP) pro 
ŠJ, knihy, učební pomůcky, tisk pro ZŠ, ŠD a ostatní sociální pojištění (DPN).  
     V samotném čerpání byly finanční prostředky použity na pracovní oděvy, učebnice, 
pomůcky, semináře včetně cestovného, zakoupení software a aktualizace, plavecký výcvik 
pro žáky 2.a 3.ročníků, pojištění zaměstnanců  a na dočasnou pracovní neschopnost.   



 5 

     V účelových dotacích do ONIV na podporu výuky oboru další cizí jazyk v rámci 
vzdělávacího programu a v platech včetně odvodů na zvýšení platů pedagogů a 
nepedagogů. 
  
Tabulka č. 2)  
 
Přidělené přímé náklady ze SR dle subjektů ÚZ 33353 na ZŠ pedagog+ nepedagog,  
ŠJ, ŠD včetně účelových dotací ÚZ 33047, ÚZ 33051, ÚZ 33052 
 

 
Část subjektu ZŠ  pedagog+ nepedagog       3113                     

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet  
upravený 

Platy 7 021 000,00 7 199 000,00 

OON 43 000,00 62 000,00 

Odvody a FKSP 2 473 000,00 2 530 000,00 

ONIV     297 000,00    284 000,00 

Ostatní sociální pojištění (DPN) 0,00 5 000,00 

Součet 9 834 000,00 10 080 000,00 

 

 
Část subjektu ŠJ  nepedagog                         3141 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet  
upravený 

Platy    932 000,00    752 000,00 

Odvody a FKSP    326 000,00    263 000,00 

ONIV     17 000,00      17 000,00 

Ostatní sociální pojištění (DPN) 0,00 2 000,00 

Součet 1 275 000,00 1 034 000,00 

 

 
Část subjektu ŠD  pedagog                            3143 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet  
upravený 

Platy    815 000,00 765 000,00 

OON 0,00 6 000,00 

Odvody a FKSP   285 000,00   282 000,00 

ONIV        4 000,00 4 000,00 

Ostatní sociální pojištění (DPN) 0,00 4 000,00 

Součet    1 104 000,00 1 061 000,00 

 

CELKEM  za subjekty 12 213 000,00 12 175 000,00 

 

 

 
Účelová dotace ÚZ 33047 – cizí jazyk 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

ONIV 0,00     6 400,00 

 

 

 
Účelová dotace ÚZ 33051 – zvýšení platů 

pedagog 

 
Rozpočet 
schválený 

 
Rozpočet 
upravený 

Platy 0,00      16 737,00 

Odvody a FKSP 0,00      5 858,00 

Součet 0,00      22 595,00 

 

 



 6 

 

 
Účelová dotace ÚZ 33052 – zvýšení platů 

pracovníků regionálního školství (ped.+neped.) 

 
Rozpočet 
schválený 

 
Rozpočet 
upravený 

Platy 0,00 58 111,00 

Odvody 0,00 20 339,00 

Součet 0,00 78 450,00 

 

 

IV.  Čerpání prostředků poskytnutých ze SR   

   
     V tabulkách č. 3) až 6) je uvedeno čerpání přímých výdajů na vzdělávání  rozlišené na 
ZŠ, ŠJ, ŠD a celkem (ÚZ 33353) a dále v tabulkách č. 7) a č. 8) čerpání účelových dotací 
z MŠMT na zvýšení platů pedagogických pracovníků (ÚZ 33051) a pedagogických 
+nepedagogických pracovníků  (ÚZ 33052). Všechny dotace byly vyčerpány. 
 
     Podrobné čerpání ostatních neinvestičních výdajů (ONIV) vykazuje tab.č. 9), kde bylo 
přečerpáno Kč 20 431,-- a to díky nedočerpaným odvodům (viz tab.č.6), které byly 
převedeny do ONIV, a tak mohly být použity na nákup nezbytně nutných učebnic a pomůcek. 
     Výdaje na účelovou dotaci cizí jazyk jsou uvedeny v tabulce č.10) a v tabulce č.11) tvorba 
a použití rezervního fondu včetně  stavu fondu odměn (viz tab.č.11). Z rezervního fondu bylo 
využito Kč 10 000,-- na energie (spotřeba vody). 
 
   Tabulka č. 3)  
 
   Mzdové prostředky, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP (ÚZ 33353) 
   ZŠ pedagog+ nepedagog ze SR    
 

                   
 Mzdové prostředky 

 
Platy   

 
OPPP 

  
Mzdy celkem 

Dotace 7 199 000,00    62 000,00 7 261 000,00 

Čerpání 7 224 098,00 62 120,00 7 286 218,00 

Rozdíl - 25 098,00                 - 120,00           -  25 218,00 

   

      
 Odvody a FKSP 

Soc. a zdrav. 
pojištění  

Příděl 
do FKSP 

  
 Celkem 

Dotace 2 457 000,00 73 000,00 2 530 000,00 

Čerpání 2 459 959,00  72 395,00 2 532 354,00 

Rozdíl    - 2 959,00            + 605,00        -  2 354,00 

    
   
   Tabulka č. 4)  
 
   Mzdové prostředky, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP (ÚZ 33353) 
   ŠJ nepedagog  ze SR    
 

                   
 Mzdové prostředky 

 
Platy   

 
OPPP 

  
Mzdy celkem 

Dotace 752 000,00 0,00 752 000,00 

Čerpání 725 357,00 5 880,00 731 237,00 

Rozdíl          +  26 643,00 - 5 880,00           + 20 763,00 



 7 

   

      
 Odvody a FKSP 

Soc. a zdrav. 
pojištění  

Příděl 
do FKSP 

  
 Celkem 

Dotace 256 000,00   7 000,00    263 000,00 

Čerpání 246 614,00 7 271,00 253 885,00 

Rozdíl  + 9 386,00         -   271,00        + 9 115,00 

 

   
   Tabulka č. 5)   
 
   Mzdové prostředky, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP (ÚZ 33353) 
   ŠD pedagog ze SR  
 

                   
 Mzdové prostředky 

 
Platy   

 
OPPP 

  
Mzdy celkem 

Dotace 765 000,00 6 000,00 771 000,00 

Čerpání 766 545,00 0,00            766 545,00 

Rozdíl            -   1 545,00            +  6 000,00           +   4 455,00 

   

      
 Odvody a FKSP 

Soc. a zdrav. 
pojištění  

Příděl 
do FKSP 

  
 Celkem 

Dotace 274 000,00  8 000,00 282 000,00 

Čerpání 260 625,00 7 705,00 268 330,00 

Rozdíl   +   13 375,00        +  295,00 - 13 670,00 

    
 
   Tabulka č. 6)  
  
   Mzdové prostředky, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP (ÚZ 33353) 
   celkem základní škola  
 

                   
 Mzdové prostředky 

 
Platy   

 
OPPP 

  
Mzdy celkem 

Dotace 8 716 000,00 68 000,00 8 784 000,00 

Čerpání 8 716 000,00 68 000,00 8 784 000,00 

Rozdíl 0,00 0,00 0,00 

   

      
 Odvody a FKSP 

Soc. a zdrav. 
pojištění  

Příděl 
do FKSP 

  
 Celkem 

Dotace 2 987 000,00  88 000,00 3 075 000,00 

Čerpání 2 967 198,00 87 371,00 3 054 569,00 

Rozdíl   +   19 802,00        +      629,00        +   20 431,00 

    
    
    
 
 
 
 
 
 



 8 

 
   Tabulka č. 7)  
 
   Mzdové prostředky, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP (ÚZ 33051) 
   na 10/2014 účelová dotace na zvýšení platů jen pedagogických pracovníků  
    

 
 Mzdové 

prostředky   

 
Platy   

 
Soc. a zdrav. 

pojištění  

 
Příděl 

do FKSP 

  
 Celkem 

Dotace 16 737,00 5 691,00 167,00 22 595,00 

Čerpání 16 737,00  5 691,00 167,00 22 595,00 

Rozdíl 0,00   0,00 0,00 0,00 

            
   Tabulka č. 8) 
 
   Mzdové prostředky, odvody ze sociálního a zdravotního pojištění a FKSP (ÚZ 33052) 
   na 11-12/2014 účelová dotace na zvýšení platů pracovníků pedagog i nepedagog  

 
 

 Mzdové 
prostředky   

 
Platy   

Soc. a zdrav. 
pojištění  

Příděl 
do FKSP 

  
 celkem 

Dotace 58 111,00 19 758,00 581,00 78 450,00 

Čerpání 58 111,00  19 758,00    581,00 78 450,00 

Rozdíl 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
   Tabulka č. 9)  
 
  Čerpání ostatních neinvestičních výdajů (v Kč) 
 

ONIV Dotace Čerpání   Rozdíl 

501 Pracovní oděvy 17 000,00 15 431,00  +      1 569,00 

501 Učebnice, pomůcky    288 000,00 192 256,90  +    95 743,10 

512 Cestovné 0,00   4 211,00  -       4 211,00 

518 Akt. programů 0,00   5 545,00  -       5 545,00 

518 Semináře 0,00   16 460,00  -     16 460,00 

518 Ost. služby – software (0-7000) 0,00 10 398,00 -  10 398,00 

518 Plavecký výcvik 0,00 24 454,10 -      24 454,10 

521 Mzdové náklady – náhrady DPN 11 000,00 21 598,00  -     10 598,00 

525 Jiné soc.poj. – poj. zaměstnanců   0,00 10 420,00  -     10 420,00 

558 Nákl. z drob.dl.maj. DDHM 0,00 35 657,00 -  35 657,00 

SUMA CELKEM 316 000,00 336 431,00  -     20 431,00        

    
   
   Tabulka č. 10) 
 
   Čerpání ONIV – účelová dotace Další cizí jazyk (ÚZ 33047) 

 
Další cizí jazyk              ÚZ 33047  Dotace Čerpání   Rozdíl 

501 Učebnice a pomůcky NJ, RJ     6 400,00 6 400,00 0,00      

 
 



 9 

 
  Tabulka č. 11)  
 
   Fond odměn a rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 
   

  
Účet  411 000   

Stav 
k 1.1. 2014 

Tvorba 
fondu 

Použití 
fondu  

Stav 
k 31.12. 2014 

Fond odměn 75 000,00 0,00 0,00 75 000,00 

 

 
Účet  413 000   

Stav 
k 1.1. 2014 

Tvorba 
fondu 

Použití 
fondu  

Stav 
k 31.12. 2014 

Rezervní fond 344 393,93 33 834,82 10 000,00 368 228,75 

 
 
V.  Sponzorské dary 
 
     Základní škola Valtice obdržela v roce 2014 finanční dary za Kč 35 910,-- a  věcný dar 
v hodnotě  Kč 3 600,--, které jsou schvalovány radou města čtvrtletně. Finanční a věcné dary 
slouží ke zlepšení podmínek výuky a k mimoškolní činnosti. 
 
     Na pořádání dětských akcí školní družiny  přispěli Stavmat in, R.Václavík Brno a 
J.Buriánek Valtice po Kč 1 000,-- a Kč 3 000,-- firma Zechmeister s.r.o. Praha. Do školní 
družiny byly pořízeny koloběžky v počtu 8 kusů. Kč 5 000,-- věnovala Mgr. M. Knapová 
Lednice a KRAP Valtice Kč 4 775,--, který přispěl i na komodu do 1.A ve výši Kč 4 036,--. 
Firma Heat Transfer Novosedly Kč 10 000,-- a  firma AZ-Nerez L. Hlavenka Valtice Kč 
2 000,-- na zakoupení her a sportovního vybavení do ŠD. Na reprezentaci školy poskytl 
Ing.P.Zelinka Kč 5 099,--. 
     Ze zůstatku peněz z darovacích smluv 2013 pro Valtický modrásek bylo použito Kč 
4 412,-- na pořízení tympán včetně paliček. 
    Z věcných darů od firmy Ing.B. Pražák KOVO o.s. Valtice v hodnotě Kč 3 600,-- byl 
opraven rám dveří v serverovně PC. 
 

 
VI.  Celkový výsledek hospodaření  

 

   Tabulka č. 12) Výsledek hospodaření  za rok 2014 (v Kč) 
 

  
Hlavní činnost 

 
Hospodářská činnost 

 
Celkem 

Dotace 16 082 445,00                 0,00 16 082 445,00 

Výnosy 2 208 250,35 508 199,00 2 716 449,35 

Náklady 18 367 256,01 382 169,00 18 749 425,01 

Zisk -76 560,66 126 030,00 49 469,34 

 
 
 
 
 
 
 



 10 

 
 

VII.  Celkové čerpání prostředků  

 
     Na opravy a udržování bylo z provozních prostředků vyčerpáno Kč 1 080 567,60. 
Během března byla provedena výměna prasklých kopulí v atriu v počtu 11 kusů, která    

     stála Kč 131 844,--. 
          Bylo nutné provést výměnu havarijní elektroinstalace školního klubu za Kč 84 289,--  
     a přízemního patra za Kč 119 938,--. S tím spojené zednické práce a malířské práce vyšly  
     na Kč 80 430,--. 

       Demontáž a montáž osvětlení  v tělocvičně vyšla na Kč 125 000,-- a v šatně 
tělocvičny oprava vypínačů, zásuvek, a výměna světel stála Kč 8 066,--. Byla provedena 
výměna zastaralých sanitárních zařízení (WC kombi, pisoárů, umyvadel, baterií) a oprava 
vodoinstalace a kanalizace ve staré části budovy 1. Patro – WC chlapci, WC muži včetně 
umýváren v celkové výši Kč 200 000,--. Ve spojených třídách se nahradily staré zářivky za 
nové za Kč 35 930,--. V půdní vestavbě montáž požárních sirén včetně výměny požárního 
hlásiče vyšla na Kč 14 478,--. Tovox Břeclav provedl servis a výměnu ohřívače v kotelně 
za Kč 14 585,--.  
     Za Kč 21 142,-- byla provedena výměna ventilů, pisoárů a splachovadel  v půdní 
vestavbě, včetně  vodoinstalaterských prací.  
     Oprava žaluzií ve třídě 9.A vyšla na Kč 9 270,--. Výměna dveří a zárubně do sklepa Kč 
4 989,--.Jednou ročně necháváme vyčistit koberce ve třídách, družině a sborovně včetně 
sedaček, což činilo Kč 13 340,--. 
      Ve školní jídelně byly prováděny opravy sporáku, chladírenského zařízení, el. vedení 
v kuchyni, myčky, klimatizace, konvektomatu, šlehací metly, stravovacího systému, 
odpadů, výměna zásobníku WC, které vyšly na Kč 22 450,--. Oprava a seřízení vah stála 
Kč 8 809,--. Z hygienických důvodů malování ve skladech, kuchyni a jídelně činilo Kč 
24 490,--. Obložení chodby do školní jídelny za Kč 25 800,--. Revize ve školní jídelně stály 
celkem Kč 16 430,--, a to el. zařízení kuchyně a pracovních strojů, velkokuchyňských 
spotřebičů, plynovodu, PHP, nákladního výtahu. Za 5 400,-- jsme nechali vyčistit židle ve 
školní jídelně. Použitý olej z kuchyně odevzdáváme 2x ročně firmě Megawaste Praha a za 
každý odběr uhrazujeme Kč 7 865,--. 
         V letošním roce se provedly revize tělovýchovného nářadí, PHP a požárních 
vodovodů, tlakových nádob, NTL plynovodu a hořáků kotelny, komínu, schodišťové 
plošiny pro invalidní vozík, schodolezu, protipožárních dveří  celkem za Kč 46 100,--. 
       Škola zakoupila 18 počítačů, které vyšly na Kč 256 488,-- a to 8 ks do počítačové 
pracovny, 4 ks do sborovny, a po 1 kuse do pracovny AJ, kanceláře ŠJ a zástupkyně, 
výtvarné výchovy, třídy 2.A a 4.A.  Tři monitory v celkové hodnotě Kč 10 172,-- byly 
doplněny do pracovny AJ, Vv, a počítačové učebny. Klimatizace ve školním klubu stála Kč 
34 788,--. Byly dokoupeny šatnové skříňky pro žáky 1.stupně v počtu 14 kusů za Kč 
70 289,--. Kamerový systém byl rozšířen o 2 kamery za Kč 7 322,--. V pracovně angličtiny 
byla nově pořízena keramická tabule za Kč 28 465,--, LCD projektor  i s držákem za Kč 
31 885,-- a do pracovny výtvarné výchovy jsme zakoupili za Kč 8 042,-- stůl učitelský a 
PC. Pro výuku fyziky a chemie byl zakoupen hlukoměr, senzor kyselosti, dynamometer, 
spirometer, elektrode-sonda za cenu Kč 36 183,--. Do kabinetů cizích jazyků a zeměpisu 
a kabinetu 1.stupně byly pořízeny mapy v hodnotě Kč 17 145,-- v počtu 7 kusů, do 
kabinetu Vv kleště a lis za Kč 3951,--. 
     Z účelové dotace další cizí jazyk byly zakoupeny učebnice a pomůcky do jazyka 
německého a ruského v hodnotě Kč 6 400,--. 
     Uklízečkám byly vyměněny úklidové vozíky za nové. Tři vozíky vyšly celkem na Kč 
28 860,--. Do odpočinkové zóny byla pořízena dvě houpadla za Kč 33 082,--.  
 



 11 

 
  
 

       Tabulka č.13) Skutečné čerpání finančních prostředků  (v Kč) 
 

SÚ Náklady MD 

501 Spotřeba materiálu 2 783 565,77 

502 Spotřeba energie 1 346 700,82 

511 Opravy a udržování 1 080 567,60 

512 Cestovné 35 129,00 

513 Náklady na reprezentaci 14 085,00 

518 Ostatní služby 699 593,82 

521 Mzdové náklady  9 012 436,00 

524 Zákonné soc. pojištění  (zdrav. a soc. poj.) 3 028 389,00 

525 Jiné sociální pojištění (poj. zaměstnanců) 37 551,00 

527 Zákonné soc. náklady (FKSP) 89 170,00 

 549 Ost. náklady z činností  (poj. majetku)          42 337,00 

 558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku SW, DDHM 579 900,00 

 Náklady celkem 18 749 425,01 

 

SÚ Výnosy D 

602 Výnosy z prodeje služeb 2 490 496,00 

603 Výnosy z pronájmu        159 161,00 

648 Čerpání fondů        33 223,00 

649 Ost. výnosy z činností (odkupy obědů, dobrovolné vstupné)         30 585,70 

662 Úroky         2 983,65 

 Výnosy celkem 2 716 449,35 

 

Výnosy z územních rozpočtů z transferů 16 082 445,00 

Výnosy     2 716 449,35 

Náklady 18 749 425,01 

Výsledek hospodaření (+ zisk) 49 469,34 

      
 

  
VIII. Kontrola hospodaření 

 
     Pověřením č. 2 ze dne 17.12. 2014 byla provedena veřejnosprávní kontrola pracovnicí 
Města Valtice ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole)  a dle zákona č. 255/2012 Sb., zákon  
o kontrole (kontrolní řád), vše v platném znění.  
Termín pro vykonání kontroly byl od 19.12. 2014 do 29.12. 2014. 
  
     Předmětem kontroly bylo prověření čerpání účelových prostředků, zejména mzdových 
prostředků a odvodů, čerpání provozního příspěvku, zpracování rozpočtových opatření, 
kontrola pokladny, kontrola stavu zásob a zboží dle evidence skladových karet na fyzický 



 12 

stav, dodržování a aktualizace vnitřních směrnic, vnitřní kontrolní systém, darovací smlouvy 
a zařazování majetku do evidence a stav pohledávek za období 1.1. 2014 do 31.12. 2014. 
     S ohledem na zaměření kontroly na použití finančních prostředků v rámci účelové dotace, 
zpracování rozpočtových změn a aktualizaci směrnic a vedení majetku nebyly zjištěny 
významné nedostatky. 
    Inventarizace majetku byla zahájena  v souladu se zřizovatelem k 31. 12. 2014. 
Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny žádné. 
       
   

       IX.  Závěr 
 
     Během roku bylo schváleno Radou Jihomoravského kraje celkem jedenáct rozpočtových 
změn v oblasti neinvestičních ukazatelů. Platové prostředky a OON (ÚZ 33353) včetně 
účelových dotací (ÚZ 33051 a ÚZ 33052) a ONIV (ÚZ 33047) poskytnuté ze SR byly plně 
vyčerpány. Každoročně nedočerpaný zůstatek z odvodů byl přesunut do ONIV (33353)  
a využit na nákup učebnic a pomůcek.   
     Čerpání mzdových prostředků bylo pravidelné a v souladu se zákonem.  
  
      Škola má zřízenu doplňkovou činnost na pronájmy místností ve škole v tělocvičně a 
školní jídelně a na vaření obědů pro cizí strávníky.  Sledují se v účetnictví odděleně formou 
analytické evidence.     
 
     Základní škola Valtice uzavřela hospodaření uplynulého roku 2014 vypořádáním dotací ze 
státního rozpočtu (viz příloha) a vypořádáním finančního vztahu k rozpočtu zřizovatele. 
 
  
Zpracovala :  Alena Petrů 
 
Valtice dne 30. března 2015 
                           Mgr. Markéta Nedělová 
               ředitelka školy 
 
 
       Výroční zpráva o hospodaření za rok 2014 byla projednána a schválena školskou radou  
 
Valtice dne      
              
 
 
 
                     Radmila Trojanová, DiS 
                           předsedkyně školské rady 

 

 

     X.  Příloha 

Příloha č. 1 – Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajům 

Příloha č. 2 – Formulář věcného vyhodnocení poskytnuté dotace  


